Usr: sUparvisar

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NOGALES

SONCRA

Estado de Situacion Financiera

Al 31lene.f2017

Facha y | 27/eb./2017

hara de fmpresion | 12:52 p. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
2aiz 2016 817 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $7.946.826.98 BASIVO CIRCULANTE $2,529.662.08 218,208 i
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7.906,488.48 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2.069,554.31 ;
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 0 EQUIVALENTES $40,337.50 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORT( PLAZO $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLIGA A Lt 50.60
INVENTARIOS $0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZG $0.00
ALMACENES 5G.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZQ $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O GETERIORQ DE ACTIVOS $0.00 FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA YO £ $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00
$460,107.77

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZC
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUK
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION AGUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORG DE ACTIVG!
OTROS ACTIVOS NG CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$7.946,826.88

$127,390,866.04

$0.00

$0.00
$73,134,451.71
$57,182,421.57
$518,622.55
-$73.513 865.49
$68,236.00

$0.00

$0.00
$127,390,866.04

$135,337,693.02 l

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZG
Total de Pasivas Circulantaes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASMNOS DIFERIDOS A LARGO PLAZC
FONDOS Y BIENES DE TERCERCS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

.‘5‘!28.'3{\3.5:)6.?}5« i
Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

135,200.450.17

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIQ CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA /JPATRIMONIO GENERADOQ
RESULTADOS DEL EJERCICIC (AHORRO/ DESAHCRRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA |
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAI

$2,529,662.08

50.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,529,662.08 I

$120,181,517.78

$120,181,517.78
$0.00
$0.00

$12,626.513.16
$178,863.97

$12,447,649.19
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

00
SC.06

$0.00
$0.00
50.00




Usr: supervisor

Rep: rplEstadoSituacionFinanciera

UNIVERSIDAD TECNCGLOGICA DE NOGALES
SONORA
Estado de Situacion Financiera
Al 3tfene.f2017

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2017 2016

$132,808,636.94 ! B BT RT l

$135.337,693,02] R RN N l

Fechay [ 27/feb./2017

hora de impresion

12:52 p. m.




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NOGALES

SONORA

Estado de Situacién Financiera
Al 31lene.f2017

Fecha y } 27/eb./2017

Usr: suparvisor
Rep: rpiEstadoSituacienFinanciera hora de Impresién 12:62 p. m.
2017 2016 2017 2016
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES FIDEICOMISO DE FINANCIAMIENTO A QUE SE REFIERE $0.00 S0
VALORES $0.00 CUENTAS POR COBRAR $0.00
VALDRES EN CUSTODIA 40.00 CUENTAS POR COBRAR DE DEUDORES DE ANOS ANTIE $0.00
CUSTODIA DE VALORES $0.00 ADEUDOS POR RECUPERAR $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITG PRESTADOS A FORMAD/ $0.00 CUENTAS POR GOBRAR NO RECAUDADAS DE EJERCIC $0.00 8100
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORM/ $0.00 INGRESDS DEVENGADOS NG RECAUDADOS DE EJER( $0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITC RECIBIDOS EN GARANTI $0.00 4000
GARANTIA DE CREDTOS RECIBIDOS DE LOS FORMAD $0.00 B0
EMISION [DE OBLIGACIONES $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TiTULGE $0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONCS, TITULOS $0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTE $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTF $0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTF $0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS ¥ OTRAS OBLIGACIONE! 30.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00
AVALES AUTCRIZADOS $0.00
AVALES FIRMADOS $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COE $0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS $0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACION $0.00 12,00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALL $0.00 80,00
$0.00

JUICIOS
DEMANDAS JUDICIAL EN PROGESG DE RESOLUCION

RESOLUGION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION [
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTO
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYE

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES
BIENES BAJO CONTRATCO EN COMOBATO
CONTRATO BE CCMODATO POR BIENES
BIENES NO REGISTRABLES
RECONOCIMIENTO DE BIENES NO REGISTRABLES

FIDEICOMISG DE FINANCIAMIENTO DECRETO 70
FIDEICOMISO DE FINANCIAMIENTO DECRETO 70

$3,734,398.00
$3,734,389.00

$0.00
$0.00

50.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

00

50.00

f
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Usr: supervisor Al 31/ene /2017 y
Rep: rptEstadoS tuacionFinanciera hora de Impresion | 12:52 p. m.
2017 2016 I

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $60,912,331.71
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $57.038,418.45
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00
LEY DE INGRESQS DEVENGADA $3,872,213.26
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $3,872,513.26
PRESUPHUESTO DE EGRESOS
PRESURPUESTO DE EGRESOS APROBADC $60,912,331.71
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $57,766,282.42
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTC DE EGRESOS API $48,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $3,694,048.29
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADD $3,694,049.29
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $3,594,049,29
PRESUPULSTO DE EGRE GADC $3,664,049.29
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